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Kl. 10:58 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg må sige, at jeg fuldstændig deler kirkemini- 
sterens måbende undren over, hvad det her 
overhovedet går ud på, og jeg synes godt, der ef- 
terhånden kunne gå lidt sport i bare at prøve at 
finde ud af, hvad det er, forslagsstillerne vil. 

Hvis man nu forestiller sig, at et menigheds- 
råd på forhånd, altså før de talte med kandida- 
terne og hørte prøveprædikener, havde lagt sig 
fast på, at de ville have en kvinde -  jeg mener 
altså: Ligestilling må vel gå begge veje, ikke 
sandt? -  skulle de så straffes på en eller anden 
måde for det, sættes i fængsel? Det er fuldstæn- 
dig umuligt at forstå. Det er klart, at det afgøren- 
de for menighedsrådet bør være det teologiske, 
det afgørende bør være, hvad det er for en for- 
kyndelse, den pågældende kandidat kommer 
med, men det er da fuldstændig legitimt, at et 
menighedsråd siger, at man vil have en mand el- 
ler en kvinde. Og hvordan vil man kontrollere 
det? 

Det er jo ikke et spørgsmål, jeg kan rette til 
kirkeministeren, for kirkeministeren er forment- 
lig lige så lidt som jeg i stand til at svare på det, 
men bare som et bidrag til at prøve at få opklaret 
sagen. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Det er kirkeministeren. 

Kl. 10:59 
Kirkeministeren (Birthe Rønn Hornbech): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Jesper Langbal- 
le. Altså, jeg synes, det havde været rart, at man 
her i Folketingssalen -  så den danske befolkning 
kan høre det -  gjorde rede for de mere ideologi- 
ske ligestillingsfundamentalistiske synspunk- 
ter, som altså skal overskygge åndsfriheden, og 
at man i hvert fald nede på jorden bare lige kun- 
ne fortælle os, hvordan det praktisk skulle gø- 
res. Vi bliver komplet til grin, hvis vi begynder 
at opstille nogle scenarier. Det, som hr. Jesper 
Langballe var inde på, jamen det kan man ikke 
gøre noget ved, og man kan da slet ikke kontrol- 
lere det. Det er jo altså så mange forskellige ting, 
der lægges vægt på, og det er individuelt for det 
enkelte menighedsråd i det enkelte sogn. 

Kl. 11:00 
Formanden: 
Hr. Jesper Langballe for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:00 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg har bare lige en tilføjelse, for jeg synes, det 
her har været sådan lidt af en farce, og jeg vil så 
oplyse, at jeg diskuterede spørgsmålet med fru 
Lone Dybkjær i PI Debat, og jeg må sige, at jeg 
tabte både næse og mund, da fru Lone Dybkjær 
sagde, at det, der finder sted i folkekirken, er 
sexchikane. Så kunne jeg ikke lade være med at 
grine og sige, at jeg nu blev helt ærgerlig over, at 
jeg havde forladt mit præsteembede. 

Kl. 11:01 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:01 
Kirkeministeren (Birthe Rønn Hornbech): 
Jeg må indrømme, at det vil jeg ikke helt afvise, 
men så ved jeg, at det går den anden vej. Det er 
altså kvinderne, der jo så flokkes om de få 
mandlige præster, der efterhånden er. Jeg mob- 
bede netop for nylig en biskop sådan lidt den vej 
der, og han forstod ikke helt, hvad det handlede 
om; det var rent chikanøst. Og da så en kvinde- 
lig biskop også begyndte, var den stakkels mand 
jo helt ude i tovene over, hvad han skulle gøre. 
Han ville nok kunne være kommet og have sagt, 
at han var udsat for mobning og måske også 
sexchikane. 

Kl. 11:01 
Formanden: 
Ja, og så hører det, vi nu er kommet til, nok 
hjemme i udvalgsarbejdet. Vi siger tak til kirke- 
ministeren her i første omgang, og så går vi til 
ordførerrækken. Det er hr. Per Bisgaard. 

Kl. 11:02 
(Ordfører) 
Per Bisgaard (V): 
For nogle måneder siden var mange borgere i 
Danmark optaget af at snakke ligestilling, da en 
sag om mandlige præsters vægring ved at give 
hånd til kvindelige kollegaer fyldte medierne. 
Ord som chikane og mobberi blev også anvendt 
af nogle kvindelige præster, og i det hele taget 
blev der fremført mange synspunkter, som det 
efterfølgende viste sig at der nok ikke var dæk- 
ning for. Problemet havde måske slet ikke det 
omfang, som man troede, og i hvert fald synes 
biskop Karsten Nissen at have fundet en løsning 
på det aktuelle problem, således at der nu er fal- 
det ro over sagen. 

Ordet ligestilling blev også anvendt i den da- 
værende debat, og måske er det den debat, som 
har motiveret forslagsstillerne til at fremsætte et 
beslutningsforslag om ligestilling, når det gæl- 


